CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PIRACICABA
– CMDCA
Rua Joaquim André, 895 – Centro – CEP: 13.400-850 –
Piracicaba/SP Telefone: (19) 3434-0461 / 3434-7137
cmdcafumdeca@piracicaba.sp.gov.br – www.cmdca.piracicaba.sp.gov.br

RESOLUÇÃO N.º 22/2025

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

PIRACICABA - CMDCA, no uso de suas atribuições que foram-lhe conferidas pela Lei Municipal nº

6.246, de 03 de junho de 2008, alterada pela Lei Municipal nº 6.597 de 24 de novembro de 2009,

Título VI – Dos Direitos da Criança e do Adolescente, Capítulo I – Da Criação do Conselho e do

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e do Conselho Tutelar, artigos 107 a

155, vem tornar público a empresa que realizará prova, local e horário.

Artigo 1º – Empresa contratada para aplicação prova: Pílulas do ECA;

Artigo 2º – Local da aplicação prova: Rua Morais Barros  233, Centro, Piracicaba, SP, 13400-350 ,

Data: 22/06/2025, Horário: 13h00 às 17h00, conforme regras do Item 7 – Da Realização Das
Provas – Do Edital 01/2025 Processo de Escolha dos Conselhos Tutelares I, II e III de Piracicaba

e suas retificações.

Artigo 3º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 16 de Junho de 2025.

Tais Leite Marino
 Vice Presidente CMDCA

“É dever da família, da sociedade e do Estado assegurar à criança e ao adolescente, com absoluta prioridade, o direito à vida, à
saúde, à alimentação, à educação, ao lazer, à profissionalização, à cultura, à dignidade, ao respeito, à liberdade e à convivência
familiar e comunitária, além de colocá-los a salvo de toda forma de negligência, discriminação, exploração, violência, crueldade e
opressão.”
art. 227 da Constituição Federal e art. 4o da Lei Federal nº 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente.

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

em
pa

pe
l.p

ira
ci

ca
ba

.s
p.

go
v.

br
/a

te
nd

im
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
P

 2
02

5/
08

74
15

 e
 o

 c
ód

ig
o

70
6M

N
0X

P
.

P
ág

. 1
 d

e
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

A
IS

 L
E

IT
E

 M
A

R
IN

O
.

Página: 2

Peça do processo/documento PMP 2025/087415, materializada por: G.A.B.B em 17/06/2025 08:54 CPF: ***.700.068-**

mailto:cmdcafumdeca@piracicaba.sp.gov.br
http://www.cmdca.piracicaba.sp.gov.br/
https://www.bing.com/maps?&mepi=109~~TopOfPage~Address_Link&ty=18&q=Pinacoteca%20Municipal%20Miguel%20Dutra&ss=ypid.YN7993x6695543813218387242&ppois=-22.72319984436035_-47.653568267822266_Pinacoteca%20Municipal%20Miguel%20Dutra_YN7993x6695543813218387242~&cp=-22.7232~-47.653568&v=2&sV=1&FORM=MPSRPL

Assinaturas do documento

"RESOLUÇÃO-022-2025 - local-prova-horário"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: 706MN0XP

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TAIS LEITE MARINO em 16/06/2025 às 20:46:44 (GMT-03:00)
Emitido por: "AC Final do Governo Federal do Brasil v1", emitido em 15/10/2024 - 11:17:37 e válido até 15/10/2025 - 11:17:37.

(Assinatura GOVBR)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMP 2025/087415

e o código 706MN0XP ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMP-87415-2025-2-2-706MN0XP-I